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خراسان جنوبی 61سال پیش           

در روزنامه

کلاس کشتی
روزنامه خراسان در شماره 2971 به تاریخ 18 مهر 1338در مطلبی در 
صفحه 6 آورده است: از اول مهرماه بنا به دستور آقای مهندس ناصح فرماندار 
و رئیس سازمان تندرستی و تربیت بدنی شهرستان بیرجند کلاس کشتی زیر 
نظر آقای رضائی طلب دبیر ورزش دبیرستان ها تشکیل گردید تا علاقه مندان 
در کلاس مزبور به تمرین بپردازند ضمنا آقای دربان قهرمان کشتی استان نهم 
که به بیرجند انتقال یافته همه شب علاقه مندان و شرکت کنندگان در کلاس 

کشتی را تحت تعلیمات قرار داده و از تجارب خود به آن ها بیاموزد.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست. حرف مردم 
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 معاون مسکن 
اداره کل راه و 

شهرسازی:
 یکی از دلایل 

استقبال کمتر 
مردم از طرح، 

پرداخت وام  18 
درصدی و اقساط 

یک میلیون و800 
هزار تومانی 
ماهانه است

فرار از خانه دار شدن
دردسرهای مسکن ملی پیش پای برخی متقاضیان

پنج شــنبه | 16  مرداد  1399 | 16 ذی الحجه  1۴۴1 | شماره 3338

مراجعـه مردمـی بـه بنیـاد مسـکن نهبنـدان کـم  ●
نیسـت امـا در شـرایط کرونایـی برخـی مراجعـه 
کنندگان نه تنها فاصله لازم را رعایت نمی کنند بلکه 
ماسـک هم ندارنـد. از سـوی دیگر توسـط مسـئولان 
اداره هم چنـدان توصیه ای به رعایـت فاصله گذاری 

نمـی شـود.
مرکز اسـتان در شـرایط قرمـز قـرار دارد امـا باز هم  ●

خیلـی از افـراد رعایـت نمـی کننـد. در مراکـز تجمع 
هـم افـرادی دیـده مـی شـوند کـه نـه تنهـا ماسـک 
ندارنـد بلکـه در کنـار یکدیگـر شـرایطی را مقابـل 
چشـم رهگذران قرار می دهند که انگار کرونا وجود 
نـدارد. کاش در ایـن بـاره تصمیـم هـای جـدی تـری 

اعمـال مـی شـد.
از نیروهـای کادر درمـان یکی از بیمارسـتان های  ●

اسـتان هسـتم. با توجـه بـه وضعیتـی کـه از بیمـاران 
کرونایـی می بینـم از مـردم می خواهـم تا مـی توانند 
به بیمارسـتان ها مراجعه نکنند و در صورت مراجعه 
ماسـک زدن و رعایـت فاصلـه را فرامـوش نکننـد. 
متاسـفانه وقتی بـه برخی مراجعـه کننـدگان درباره 
اسـتفاده از ماسـک  یـا رعایـت فاصلـه تذکـر داده می 
شود موضوع را به تمسـخر می گیرند و جواب سربالا 
می دهنـد در حالی کـه کرونا شـوخی بردار نیسـت و 
اگر نبـود حالا در شـرایط بهتری زندگی مـی کردیم.

کسـی کـه مسـتاجر اسـت در هـر شـرایطی بایـد  ●
اجـاره  یا رهـن بپـردازد پس ایـن چه تصمیمی اسـت 
کـه مسـئولان بـرای پرداخـت ودیعـه مسـکن شـرط 
گذاشـته انـد و آن را بـه افـراد خـاص مـی پردازنـد در 
حالی که کمتـر مسـتاجری پیدا می شـود که نیـاز به 

ایـن کمـک نداشـته باشـد.
ماجـرای انتقـال اسـتاندار بـه کجـا رسـید؟ چـرا  ●

مسـئولان اسـتان و نماینـدگان مـردم در مجلـس 
گزارشـی از اقدامـات انجـام شـده بـرای ابقـای 
اسـتاندار، در اختیـار افـکار عمومـی قـرار نمـی 

؟ هنـد د

کرونا پرونده عمر 111 نفر را بست
فوتی های کرونا در خراسان جنوبی به 111 نفر رسید. رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند گفت: روز گذشته با فوت یک نفر دیگر، آمار فوتی های ناشی 
از کرونا در خراسان جنوبی به 111 نفر افزایش یافت. به گفته دکتر »دهقانی« 
12۵ بیمار حاد تنفسی در بیمارستان های خراسان جنوبی بستری شده اند 
که 23 نفر آنان در بخش های ویژه به سر می برند. وی افزود: از 12۵ بیمار حاد 
تنفسی، تست کرونای ۵1 نفر مثبت است که 2۰ نفر آنان در بخش های مراقبت 

ویژه بستری هستند و حال هشت نفر مناسب نیست.

افزایش 18 درصدی تقاضای 
سرمایه گذاری 

تقاضـای جدیـد سـرمایه   36 ابتـدای سـال  از 
گـذاری در اسـتان ثبـت شـده اسـت کـه نسـبت به 
مدت مشـابه سـال گذشـته 18 برابر شـده اسـت. 
مدیر عامل شـرکت شـهرک هـای صنعتی اسـتان 
از پیگیری احیـای 2۰ واحـد راکد در اسـتان خبر 
داد و گفت: در تامین زیرسـاخت ها برای سـرمایه 
همـه  بـرای  و  نیسـت  مشـکلی  جدیـد  گـذاران 
درخواسـت هـای سـرمایه گـذاری، درکمتریـن 

زمـان جـواز تاسـیس صـادر مـی شـود.
 بـه گفتـه »پارسـا« امسـال 36 تقاضـای جدیـد 
سـرمایه گـذاری در اسـتان ثبـت شـده اسـت کـه 
نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال گذشـته 18 برابـر 
شـده اسـت و بـرای تحقـق و عملیاتـی شـدن ایـن 
قراردادهـا 6۵۰ میلیـارد ریـال سـرمایه گـذاری 

مـی شـود. 
وی اولویـت هـای اسـتان را در حـوزه صنعتـی، 
توسـعه خوشـه زرشـک و عنـاب دانسـت و از راه 
اندازی خدمـات کسـب وکار خبـرداد و افـزود: در 
کلینیـک کسـب وکار راه انـدازی شـده مشـاوران 
مرتبـط بـا مشـکلات واحدهـای صنعتـی مسـتقر 
هسـتند و واحد های صنعتی برای رفع مشـکلات 

مـی تواننـد از ایـن مشـاوران بهـره ببرنـد.

تساوی ارزشمند »04 « مقابل 
میزبان تهرانی

حسینی- تیم فوتبال مرکز آموزش ۰4 امام رضا 
)ع( استان در رقابت های لیگ سه در برابر میزبان 
خود » تازان« تهران موفق به کسب یک امتیاز 

ارزشمند شد.
 به گفته »سرهنگ فرامرزی« مدیر عامل تیم ۰4، 
در پایان این دیدار که در هفته سیزدهم رقابت 
های مرحله دوم لیگ سه عصر روز سه شنبه در 
خانه حریف برگزار شد دو تیم به نتیجه مساوی دو 

بر دو رضایت دادند. 
به گزارش خبرنگار ما تیم ۰4 با کسب 19 امتیاز 
و با 6 امتیاز اختلاف با تیم اول گروه در رده ششم 

جدول گروه یک این رقابت ها قرار دارد.

نماینده ولی فقیه:

مکتب اسلام هرگز پیر نمی شود
حق  به  بلکه  نیست  متکی  قدرت  به  اسلام  مکتب 
متکی است و این مکتب هرگز پیر نمی شود. نماینده 
ولی فقیه در استان در نشست امامان جمعه خراسان 
جنوبی با اعلام این که رمز اصلی انقلاب اسلامی این 

است که از مکتب اهل بیت)ع( و اسلام ناب نشئت 
گرفته است گفت: مکتب اسلام هرگز پیرنمی شود 

چون به قدرت متکی نیست بلکه به حق متکی است.
به گفته حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« دشمنان 
اسلام تمام سعی و تلاش خود را به کار گرفتند تا نام 
حضرت علی)ع( را از تاریخ محو کنند اما نه تنها محو 
نشد بلکه امروز دنیا را پر کرده است. امروز می طلبد 

شما امامان جمعه متفرقاتی را که از زبان دیگران 
و بیگانگان درباره هر یک از ائمه اطهار مطرح شده 
است ، جمع آوری کنید و تحت یک موضوع قرار دهید 
و چنین اقدامی بسیار ارزشمند خواهد بود. وی افزود: 
حق مبتنی بر فطرت انسان است و شاید بتوان آن را 
کوبید و در محاصره قرار داد اما هرگز نمی شود آن 

را نابود کرد.

ماراتن 6500 نفر در آزمون ارشد

امروز همزمان با سراسر کشور 6 هزار و 49۵ داوطلب استان در آزمون 
کارشناسی ارشد دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی شرکت می کنند. مسئول 
اجرایی برگزاری این آزمون گفت: متقاضیان در روز های پنج شنبه 16، جمعه 
17 و شنبه 18 مرداد آزمون می دهند و امروز سه هزار و ۵89 نفر با یکدیگر 
رقابت خواهند کرد. به گفته »کلاته بجدی« امروز آزمون به صورت تجمیعی 
در دو دانشگاه بیرجند و دانشگاه صنعتی برگزار می شود و حدود هزار و 1۰۰ 
داوطلب آقا فردا در دانشگاه صنعتی و بقیه داوطلبان در دانشگاه بیرجند در ۵ 
حوزه شامل پردیس مهندسی، ساختمان آموزشی دکتر حسن پور، ساختمان 

آموزشی شماره یک، ساختمان تربیت بدنی و سالن امید حضور می یابند.

جریمه ۲۶8 میلیون ریالی 
قاچاقچی دارو

 268 پرداخت  به  بیرجند  در  دارو  قاچاقچی 
میلیون ریال جریمه در حق دولت محکوم شد. 
اساس  بر  گفت:  حکومتی  تعزیرات  کل  مدیر 
این پرونده، ماموران ایست و بازرسی علی آباد 
از  عبوری  خودرو های  کنترل  هنگام  بیرجند 
عدد  هزار   72 سواری  خودروی  دستگاه  یک 
قرص کشف و گزارش آن را به اداره کل تعزیرات 
حکومتی ارسال کردند. »محمد حسین اشرفی« 
افزود: پس از بررسی و محرز شدن تخلف، متهم 
علاوه بر ضبط کالا های مکشوفه به پرداخت 268 

میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد.

زمان توزیع کتاب های درسی
زمان توزیع کتاب های درسی دانش آموزان مقاطع ابتدایی، متوسطه اول و دوم  
اعلام شد. مدیر کل آموزش وپرورش به خبرنگار ما گفت: توزیع کتاب های درسی 
رشته های فنی و حرفه ای وکار  دانش و همچنین مدارس استثنایی از 1۰شهریور، 
متوسطه اول 2۰ مرداد، متوسط دوم 27 مرداد و مقطع ابتدایی از دوم شهریور 
آغاز می شود.به گفته »واقعی« امسال کمترین تنش وآسیب را در زمان ثبت نام 
دانش آموزان داشتیم و با تدابیری که لحاظ شد درکمال آرامش ثبت نام محقق 
شد. او ادامه داد: هم اکنون 7۰ درصد دانش آموزان استان در استفاده از شبکه 
شاد مشکلی ندارند و برای 3۰ درصد باقی مانده روش های دیگری مانند رسانه 

ملی، بسته های آموزشی و ... برنامه ریزی شده است.

اشتغال 739 نفر با پرداخت یارانه دستمزد

زهرا قربانی - طی یک سال اجرای طرح پرداخت 
یارانه دستمزد برای 739 نفر در استان فرصت 

شغلی ایجاد شد.
به گزارش »خراسان جنوبی« مدیر کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی گفت: تعداد واحدهای اقتصادی 
مشارکت کننده در این طرح، 146 بنگاه بود و به 

کارفرماها برای به کارگیری نیروها 16 میلیارد و 
118 میلیون ریال پرداخت شد.

پرداخت  طرح  هدف  جامعه  »اشرفی«  گفته  به 
یارانه دستمزد را جوانان بیکار جویای شغل اولی 
و  اشتغال  از  برخوردار  کم  و  محروم  مناطق  در 
همچنین بنگاه های اقتصادی رسمی فعال در 

شهرستان های کم برخوردار از اشتغال تشکیل می 
دهند.وی افزود: بر اساس طرح یارانه دستمزد، به 
کارآفرینانی که از شغل اولی های دانشگاهی در 
واحد های خود استفاده کنند، به میزان 3۰ درصد، 
یارانه دستمزد تعلق می گیرد تا هزینه های اشتغال 

برای آنان نیز کاهش یابد.

قاضی القضات با برشمردن وظایف خبرنگاران مطرح کرد

مطالبه گری سخت در دوره برخی سوء مدیریت ها

انصاری- اکنون برخی سوء مدیریت ها مطالبه گری را 
سخت کرده و اگر خبرنگاران، مطالبه گری نکنند این 
مطالبات به اعتراض خیابانی مردم تبدیل می شود و 

دشمن از آن سوء استفاده خواهد کرد.
مدیران  از  خود  که  استان  دادگستری  کل  رئیس 
رسانه ای محسوب می شود، این مطلب را روز گذشته 
در نشست با خبرنگاران مطرح و البته بر این نکته 

هم تاکید کرد که ورود رسانه ها به مسائل جناحی 
و سیاسی و جانبداری از آن ها سبب کاهش اعتماد 
مردم می شود و از آن جایی که با مطالبه رسانه ها 
برخی از مسائل به نتیجه می رسد و مشکلات مردم 
حل می شود، رسانه ها باید از آن چه سبب سلب اعتماد 
عمومی مردم می شود پرهیز کنند و به شایعات دامن 
نزنند بلکه باید اخبارشان مستند باشد. حجت الاسلام 

»حمیدی« ضمن تاکید بر این نکته که از اطلاع رسانی 
مستند رسانه ها در راستای مبارزه با فساد قبل از 
انتشار حمایت می کنیم اهداف رسانه ها را یادآور شد 
و اظهارکرد : باید انتقاد سازنده همراه با پیشنهاد باشد 
و نقاط ضعف و عملکرد مسئولان و مشکلات جامعه 
همان گونه که وجود دارد منعکس شود. او وظیفه 
جامعه در مقابل خبرنگاران را هم یادآور شد و گفت که 
امروز باید اعتماد به خبرنگاران و رسانه ها در جامعه 
تقویت شود تا نماینده افکار عمومی برای پیگیری 

مطالبات مردم باشند.

موافقت اولیه اعلام شد

سرمایه گذاری 100 
میلیاردی بانک تجارت در 

محور سربیشه - ماهیرود
موافقت اولیه بانک تجارت برای مشارکت در 
احداث پروژه باند دوم محور سربیشه- درح- 
ماهیرود به عنوان معبر ترانزیتی استان گرفته 
شد. مدیر کل راه و شهرسازی با بیان این مطلب 
افزود: موافقت اولیه بانک تجارت برای مشارکت 
1۰۰ میلیاردی در احداث پروژه باند دوم محور 
سربیشه - درح - ماهیرود با استفاده از ظرفیت 
ماده ۵6 دریافت شد.به گفته »داعی« هم اکنون 
۵3 کیلومتر از این محور در قالب دو قطعه در 
شده  انجام  های  پیگیری  با  و  اجراست  دست 
مطالعه 72 کیلومتر باقی مانده تکمیل شده است 
که با این موافقت سرعت اجرای عملیات دوبانده 

شدن این محور افزایش می یابد. 

ضحی- اذعان به کم کاری های دولت در هفت سال 
گذشته از نکاتی بود که دکتر »روحانی« رئیس جمهور 
چندی پیش به آن اشاره کرد، کم کاری هایی که در 
سال های اخیر مستاجران را حتی برای پیداکردن 
یک خانه اجاره ای به دردسرهای متعدد گرفتار کرده 
است. بی برنامگی ها در حوزه مسکن و افت تولید 
در این حوزه سبب گرانی بیش از حد خانه ها شده و 
قدرت خرید مستاجران را بسیار پایین آورده است. 
در یک سال اخیر دولت وعده های بسیاری برای خانه 
دار شدن مردم داده است اما هنوز نه تنها این وعده ها 
در عمل هیچ کمکی به خانه دارشدن خانوار ها نکرده 
بلکه شرایط اجرای برخی از این طرح ها از جمله طرح 
اقدام ملی مسکن نیز باعث سردرگمی متقاضیان و 

حتی انصراف آنان شده است.

اقساط سنگین
یکی از متقاضیان طرح ملی مسکن به خبرنگار ما 
گفت: اگرچه این طرح همه را در بر می گرفت اما فقط 
نصیب افراد پولدار شد.این شهروند با اشاره به این 
که مرحله ثبت نام در سایت مشکلات زیادی داشت، 

افزود: در همان مرحله نخست باید شخص بسیار 
خوش شانس می بود تا می توانست در سایت ثبت نام 
کند.  به گفته »شرفی« متأسفانه اطلاع رسانی ها برای 
تأیید شدگان فقط از طریق پیامک بود در حالی که 
بسیاری از افراد پیامک دریافت نکردند و از سوی دیگر 
برای تحویل مدارک چند بار باید مراجعه می کردیم، 
مگر مردم چند بار باید برای شرکت در یک طرح مدرک 
تحویل دهند  یا در سایت بارگذاری کنند.یکی دیگر 
از شهروندان هم گفت: اگر هدف خانه دار کردن 
مردم است باید با توجه به مشکلات اقتصادی مردم 
را هم درک کنند.او افزود: وزیر راه وشهرسازی بگوید 
مستاجر اگر پول پیش خود را از صاحبخانه بگیرد و 
برای مسکن ملی واریز کند تا آماده شدن این مسکن، 
باید کجا زندگی کند؟ در همین ابتدا باید 4۰ میلیون 
تومان واریز کنم و بعد هم هر ماه یک میلیون و 8۰۰ 
هزار تومان قسط بپردازم در حالی که درآمد آن چنانی 
ندارم.یکی دیگر از شهروندان هم گفت: افرادی مانند 
من که سال هاست مستاجر هستند چگونه در ماه یک 
میلیون و8۰۰ هزارتومان قسط بدهند و ضمن واریز 
4۰ میلیون تومان آورده برای احداث خانه  دیگر هزینه 

های درخواستی را تامین کنند بنابراین افرادی چون 
من ناچار هستیم از این طرح انصراف دهیم.

قیمت ساخت به نرخ روز 
معاون مسکن اداره کل راه و شهرسازی هم در پاسخ به 
گلایه های مطرح شده با اشاره به این که فرد متقاضی 
در هر مرحله از کار باشد و از ادامه منصرف شود، می 
تواند اقدام نکند، گفت: اگر واحدها را انبوه ساز بسازد 
قیمت براساس روز حساب می شود اما در برخی 
شهرستان ها ساخت وساز به صورت گروه ساز است و 

بیشتر از اقدام انبوه ساز استقبال می شود.
»علیزاده« از پنج هزار و 198 متقاضی طرح اقدام ملی 
مسکن در فاز نخست در حالی خبر داد که در فاز دوم 
این طرح پنج هزار و4۰1 نفر و در مرحله سوم 984 
متقاضی ثبت نام کردند.به گفته وی بعد از ثبت نام 
متقاضیان، نوبت به تکمیل مدارک رسید که ابتدا در 
مرکز استان سه هزار و 883 نفر و در مراحل بعد هزار 

و117 نفر و سپس 432نفر پرونده تشکیل دادند.
وی افزود: طبق فراخوان هایی که چند مرحله در 
بیرجند اعلام شد سه هزار و1۰۰نفر تشکیل پرونده 
دادند که کار بررسی پرونده هزار و4۵۰ نفر انجام شد 
و به ترتیب حروف الفبا در مرحله نخست یعنی واریز 

مبلغ 4۰ میلیون تومان هستند.
وی گفت: 718 نفر حساب افتتاح و 34۰ نفر مبلغ را 
واریز کردند.به گفته وی یکی از دلایل استقبال کمتر 
مردم از طرح، پرداخت وام  18 درصدی و اقساط یک 

میلیون و8۰۰ هزار تومانی ماهانه است. 


